ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDIRA

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 001/2020

ADITIVO 002/2020

A Prefeitura Municipal JANDIRA/SP, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Manoel
Alves Garcia, 100, Jd. São Luiz, Jandira - SP neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Ilmo. Sr.

Paulo Fernando Barufi da Silva, no uso de suas atribuições legais, torna público o 2º ADITIVO ao

Edital No. 001/2020 do Processo Seletivo Público, conforme segue:

CONSIDERANDO o Princípio da Publicidade norteador da Administração Pública, que implica na
ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o Princípio da Legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

CONSIDERANDO as orientações do Ministério da Saúde sobre medidas para combater a

propagação e disseminação do Covid19.

DECIDE:

Art. 1º. Reabrem-se as inscrições no período de 08 DE JULHO A 08 DE AGOSTO de 2020.

Art. 2º. A Prova Objetiva será adiada com aplicação no dia 11 DE OUTUBRO DE 2020.

Art. 3º.  Tendo em vista as mudanças descritas nos artigos anteriores, a Consulpam e a Comissão do

Concurso confeccionarão um novo cronograma de atividades, o qual será divulgado em

momento oportuno.

Art. 4º.  Permanecem inalteradas as demais disposições contidas no Edital 001/2020.

Jandira/SP, 7 de julho de 2020.

PAULO FERNANDO BARUFI DA SILVA

Prefeito Municipal